
 

 

           

Εκλεκτορικό Σώμα για την πλήρωση μιας θέσης Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τομέα 

Ποινικών Επιστημών και στο γνωστικό αντικείμενο «Ποινικό Δίκαιο – Ποινική Δικονομία»  

Προκήρυξη: 1617035466/31.07.2017, (ΦΕΚ προκ. τ.Γ΄ 1139/13.11.2017)  

Κωδικός ΑΠΕΛΛΑ:  APP 3535 
Υποψήφιος: Αναπληρωτής Καθηγητής κ. Ηλίας Αναγνωστόπουλος (Εξέλιξη) 
Απόφαση Γ.Σ.Ε.Σ.: Συνεδρία 14.2.2018 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΚΠΑ 
1. Χρίστος Μυλωνόπουλος (ΚΑ 3547), Καθηγητής, «Ουσιαστικό Ποινικό Δίκαιο-Ποινική 

Δικονομία», chrimyl1@otenet.gr  
2. Κωνσταντίνος Παπαγεωργίου (ΚΑ 11946), Καθηγητής, «Φιλοσοφία Δικαίου», 

kpapag@law.uoa.gr    
3. Ελένη Μουσταΐρα  (ΚΑ 6361), Καθηγήτρια, «Συγκριτικό  Δίκαιο», emoustai@law.uoa.gr  
4.  Ιωάννης Δρόσος (ΚΑ 21487), Καθηγητής, «Συνταγματικό Δίκαιο», ydrossos@gmail.com  
5.  Παναγιώτης Λαζαράτος (ΚΑ 12474), Καθηγητής, «Διοικητικό Δίκαιο», info@lazaratos.gr  
6.  Γεώργιος Γεραπετρίτης (ΚΑ 52415), Καθηγητής, «Συνταγματικό Δίκαιο», 

gerapetritis@law.uoa.gr  
7. Παπαγιάννη Ελευθρία  (ΚΑ 6417), Καθηγήτρια, «Ιστορία του Δικαίου», 

epapag@law.uoa.gr  
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΛΟΙΠΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ 
8. Ελισάβετ Συμεωνίδου-Καστανίδου (ΚΑ 19778), Καθηγήτρια, ΑΠΘ, Νομική Σχολή, 

«Ουσιαστικό Ποινικό Δίκαιο», kastan@law.auth.gr  
9. Γρηγόριος Καλφέλης (ΚΑ 2083), Καθηγητής, ΑΠΘ, Νομική Σχολή, «Ποινικό Δικονομικό 

Δίκαιο», kalfelis@law.auth.gr 
10. Αδάμ Παπαδαμάκης (ΚΑ 1997), Καθηγητής, ΑΠΘ, Νομική Σχολή, «Ουσιαστικό Ποινικό 

Δίκαιο», adammailp@yahoo.gr  
11.Μαρία Καϊάφα-Γκμπάντι (ΚΑ 4988), Καθηγήτρια, ΑΠΘ, Νομική Σχολή, «Ουσιαστικό 

Ποινικό Δίκαιο», kaiafagb@law.auth.gr  
12. Νικόλαος Μπιτζιλέκης (ΚΑ 4822), Καθηγητής, ΑΠΘ, Νομική Σχολή, «Ουσιαστικό Ποινικό 

Δίκαιο», nbitzile@law.auth.gr 
13. Αριστοτέλης Χαραλαμπάκης (ΚΑ 2234), Καθηγητής, ΔΠΘ, Νομική Σχολή, «Ουσιαστικό 

Ποινικό Δίκαιο», arischar@otenet.gr 
14.Λάμπρος Μαργαρίτης (ΚΑ 828), Καθηγητής, ΑΠΘ, Νομική Σχολή, «Ποινικό Δίκαιο», 

imargaritis@law.auth.gr 
15. Άγγελος Κωνσταντινίδης (ΚΑ 445),  Καθηγητής, ΔΠΘ, Νομική Σχολή,  «Ουσιαστικό και 

Δικονομικό Ποινικό Δίκαιο», ag-const@otenet.gr   
 
 
 

 

mailto:chrimyl1@otenet.gr
mailto:kpapag@law.uoa.gr
mailto:emoustai@law.uoa.gr
mailto:ydrossos@gmail.com
mailto:info@lazaratos.gr
mailto:gerapetritis@law.uoa.gr
mailto:epapag@law.uoa.gr
mailto:kastan@law.auth.gr
mailto:kalfelis@law.auth.gr
mailto:adammailp@yahoo.gr
mailto:kaiafagb@law.auth.gr
mailto:nbitzile@law.auth.gr
mailto:arischar@otenet.gr
mailto:imargaritis@law.auth.gr
mailto:ag-const@otenet.gr


ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΚΠΑ 
 

1. Φίλιππος Σπυρόπουλος (ΚΑ 16556), Καθηγητής, «Συνταγματικό Δίκαιο», ps@pslf.gr  
2.  Σπυρίδων Βλαχόπουλος (ΚΑ 19196), Καθηγητής, «Δημόσιο Δίκαιο και ιδίως 

Συνταγματικό Δίκαιο», spyros@vpavlopouloslaw.gr    
3. Αντώνιος Παντελής (ΚΑ 15889), Καθηγητής,  «Συνταγματικό  Δίκαιο», 

pantelis@law.uoa.gr  
4. Σταύρος Τσακυράκης (ΚΑ 18953), Καθηγητής, «Συνταγματικό Δίκαιο», 

stavros.tsakyrakis@gmail.com  
5.  Θεοδώρα Αντωνίου (ΚΑ 19460), Καθηγήτρια, «Συνταγματικό Δίκαιο», 

theodora.antoniou@gmail.com  
6.  Χρήστος Γκόρτσος (ΚΑ 8279), Καθηγητής, «Δημόσιο Οικονομικό Δίκαιο», 

professor.gortsos@gmail.com  
7. Γλυκερία Σιούτη (ΚΑ 8130), Καθηγήτρια, «Δημόσιο  Δίκαιο και ιδίως Διοικητικό Δίκαιο», 

a-law-public@ath.forthnet.gr  
 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΛΟΙΠΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ 
8. Θεοχάρης Δαλακούρας (ΚΑ 6401), Καθηγητής, ΔΠΘ, Νομική Σχολή, «Ποινικό Δικονομικό 

Δίκαιο», theodalak@yahoo.gr  
9. Στέφανος Παύλου (ΚΑ 1339), Καθηγητής, ΔΠΘ, Νομική Σχολή, «Ουσιαστικό Ποινικό 

Δίκαιο», stefpav@law.duth.gr  
10.Ευσταθία Λαμπροπούλου  (ΚΑ 17449), Καθηγήτρια, Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών 

και Πολιτικών Επιστημών, Τμήμα Κοινωνιολογίας, Σχολή Κοινωνικών Επιστημών, 
«Κοινωνικός Έλεγχος του Εγκλήματος», elambro@panteion.gr  

11. Χριστίνα Ζαραφωνίτου (ΚΑ 7170),  Καθηγήτρια, Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών, Τμήμα Κοινωνιολογίας, Σχολή Κοινωνικών Επιστημών,  
«Εμπειρική Εγκηματολογία», chrizara@panteion. gr  

12. Βασιλική Αρτινοπούλου (ΚΑ 6990), Καθηγήτρια, Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών, Τμήμα Κοινωνιολογίας,  Σχολή Κοινωνικών Επιστημών, 
«Εγκληματολογία με έμφαση στην ενδοοικογενειακή βία», 
vasilliki.artinopoulou@panteion. gr  

13.Ανθοζωή Χάϊδου (ΚΑ 6912), Καθηγήτρια,  Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών, Τμήμα Κοινωνιολογίας, Σχολή Κοινωνικών Επιστημών, 
«Εγκληματολογία-Σωφρονιστική», chaidou@panteion.gr  

14.Γεώργιος Νικολόπουλος (ΚΑ 2088), Καθηγητής, Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών, Τμήμα Κοινωνιολογίας,  Σχολή Κοινωνικών Επιστημών,  «Διεθνείς 
όψεις του κοινωνικού ελέγχου του εγκλήματος με έμφαση στον Ευρωπαϊκό χώρο», 
genik59@yahoo.com  

15.Γρηγόριος-Παρασκευάς Λάζος (ΚΑ 3016), Καθηγητής, Πάντειο Πανεπιστήμιο 
Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, Τμήμα Κοινωνιολογίας,  Σχολή Κοινωνικών 
Επιστημών,  «Ανομία και Κοινωνική Συμπεριφορά», grlazos@gmail.com  

 
 

Αθήνα,    14.2.2018 
 

Η Κοσμήτορας 
 
 

* 
Καλλιόπη A. Χριστακάκου-Φωτιάδη 

 
 

 

mailto:ps@pslf.gr
mailto:spyros@vpavlopouloslaw.gr
mailto:pantelis@law.uoa.gr
mailto:stavros.tsakyrakis@gmail.com
mailto:theodora.antoniou@gmail.com
mailto:professor.gortsos@gmail.com
mailto:a-law-public@ath.forthnet.gr
mailto:theodalak@yahoo.gr
mailto:stefpav@law.duth.gr
mailto:elambro@panteion.gr
mailto:sotireli@pspa.uoa.gr
mailto:vasilliki.artinopoulou@panteion.%20gr
mailto:chaidou@panteion.gr
mailto:genik59@
mailto:grlazos@gmail.com

